

C U E N T A	- M E S -		- A Ñ O -	
=====				
V E N T A S				
- VENTA UNIDADES NUEVAS	24,231,158.28	65.66	60,997,658.39	61.82
- VENTA INTERCAMBIO DE VEHICULOS	7,174,204.25	19.44	22,600,318.41	22.91
- DESCUENTOS S/VENTAS VEHICULOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA DE PRODUCTOS F&I	68,464.65	0.19	426,031.94	0.43
- DESCUENTOS S/VENTAS DE F&I	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA AUTOS USADOS	3,363,770.67	9.11	8,511,236.18	8.63
- DESCUENTO S/VTA AUTOS USADOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA DE ACTIVO FIJO	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA DE REFACCIONES Y ACCESOR	304,054.13	0.82	738,058.31	0.75
- DOCTO/VTA REFACCIONES Y ACCESO	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA SERVICIO	1,764,561.19	4.78	5,393,654.32	5.47
- DESCUENTO S/VENTA SERVICIO	0.00	0.00	-1,238.98	0.00
- VENTA NETA	36,906,213.17	100.00	98,665,718.57	100.00
C O S T O D E V E N T A S				
- COSTO DE VENTA UNIDADES NUEVAS	22,087,683.34	59.85	55,473,294.19	56.22
- COSTO DE VTS DE UNIDADES INTER	7,165,396.48	19.42	22,565,876.36	22.87
- COSTO PRODUCTOS F&I	36,345.65	0.10	348,620.81	0.35
- COSTO AUTOS USADOS	2,930,538.74	7.94	7,569,714.21	7.67
- COSTO DE VENTA DE ACTIVO FIJO	0.00	0.00	0.00	0.00
- COSTO DE VENTA REFACCIONES	185,696.20	0.50	449,539.68	0.46
- DESCUENTO SOBRE COMPRA	0.00	0.00	0.00	0.00
- COSTO SERVICIO	829,355.92	2.25	2,686,541.97	2.72
- COSTO DE VENTAS	33,235,016.33	90.05	89,093,587.22	90.30
- U T I L I D A D B R U T A	3,671,196.84	9.95	9,572,131.35	9.70
G A S T O S				
- GASTOS DEPTO VENTA DE AUTOS	1,950,370.78	5.28	5,940,790.88	6.02
- GASTOS DE VENTA SEMINUEVOS	100,260.30	0.27	180,343.91	0.18
- GASTOS F&I	47,955.97	0.13	159,248.79	0.16
- GASTOS DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	395,536.83	1.07	1,279,320.82	1.30
- GASTOS DEPTO DE REFACCIONES	53,727.57	0.15	150,251.45	0.15
- GASTOS DEPTO DE SERVICIO Y HOJ	331,580.57	0.90	1,017,627.57	1.03
- GASTOS CORPORATIVO	441,969.94	1.20	1,174,114.68	1.19
- TOTAL DE GASTOS	3,321,401.96	9.00	9,901,698.10	10.04
- U T I L I D A D O P E R A T I V A	349,794.88	0.95	-329,566.75	-0.33
- RECOBROS DE CREDITOS PEDIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- OTROS INGRESOS (INTERCIAS)	-62,405.99	-0.17	-133,627.26	-0.14
- OTROS INGRESOS	-111,821.78	-0.30	-246,125.87	-0.25
- OTROS INGRESOS TRASLADOS	0.00	0.00	-17,155.18	-0.02
- INTERESES POR FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00
- OTROS INTERESES GANADOS	-21.52	0.00	-69,030.67	-0.07
- COMISIONES PRODUCTOS F&I	-768,889.17	-2.08	-2,639,811.19	-2.68
- INTERESES PLAN PISO	100,622.18	0.27	288,129.64	0.29
- OTROS INTERESES PAGADOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- SUBSIDIOS O PARTICIPACIONES	30,480.93	0.08	63,120.89	0.06
- INTERESES HIPTECARIOS (INTERCI	62,549.46	0.17	202,640.14	0.21
- OTROS GASTOS	40,442.05	0.11	-29,266.18	-0.03
- BONIFICACION GTOS DE COBRANZA	0.00	0.00	0.00	0.00
- COMISIONES	23,706.50	0.06	75,788.04	0.08
- RESULTADO POR POSICION MANETAR	0.00	0.00	0.00	0.00
- CORRECCION POR REEXPRESION	0.00	0.00	0.00	0.00
- UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	1,035,132.22	2.80	2,175,770.89	2.21
- I S R E I A	301,660.00	0.82	399,998.00	0.41
- PTU	0.00	0.00	0.00	0.00
- CAJA	0.00	0.00	-33,973.57	-0.03
- UTILIDAD NETA	733,472.22	1.99	1,809,746.46	1.83